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گروه بین الملل – علی ودایع: هرلحظه 
ممکن است خبر حمله روسیه از شرق اوکراین 
از  مخابره شود. منابع محلی دیروز)یکشنبه( 
شــنیده شــدن صدای انفجارهای متعدد در 
مرکز شهر دونتسک در شــرق اوکراین خبر 
پســکوف« ســخنگوی  دادنــد. »دیمیتری 
رئیس جمهوری روسیه به اوکراین هشدار داد 
که هر گونه اعمال تحریــک امیز در منطقه 
مناقشــه دونبــاس ممکن اســت پیامدهای 
برگشــت ناپذیر و بســیار خطرناک به همراه 

داشته باشد. 
در طــرف مقابل، ارتش اوکراین اواخر روز 
گذشته اعلام کرد که در گلوله باران نیروهای 
جدایی طلب در شــرق اوکراین ۲ ســربازش 
کشته و چهار نفر دیگر مجروح شدند. ارتش 
اوکراین در بیانیه ای مدعی شــد که نیروهای 
جدایی طلــب 140 بــار آتش بــس را نقض 

کرده اند.
 غرب تنها به ژســت دیپلماتیک بســنده 
می کند امــا در عمل هیچ حرفی برای گفتن 
می گوید  فرانسه  دفترریاست جمهوری  ندارد. 
تمــاس تلفنــی بیــن »ولادیمیــر پوتین« 
رئیس جمهوری روســیه و »امانوئل مکرون« 
یــک ســاعت و 4۵ دقیقه طول کشــید در 
حالی که مکــرون بعد از آن بــا »ولودیمیر 
زلنسکی« رئیس جمهوری اوکراین نیز تماس 

گرفته است.
»بوریس جانسون« نخســت وزیر بریتانیا 
که گفته بود »بــزرگ ترین صف آرایی ارتش 
روســیه پس از جنگ جهانــی دوم را ایجاد 
کرده اســت«؛ گفت که »روســیه قصد دارد 
»بزرگترین جنگ در اروپا را از ســال 1۹4۵ 
)زمــان جنگ جهانــی دوم( تاکنــون به راه 

بیندازد.«
جانسون تاکید کرد که »جو بایدن« رئیس 
جمهوری آمریکا بــه مقامات اطلاعاتی غرب 
گفته اســت که نیروهای روسیه به غیر حمله 
برای ورود به اوکراین از شرق و از طریق شهر 
دنباس به دنبال حملــه از جنوب و از طریق 
بلاروسی و مناطق اطراف کی یف نیز هستند.
همزمان، یکــی از مقام های ناتو گفته که 
کارمندان این ائتلاف در کی یف به لوِیو واقع 
در غرب اوکراین و بروکســل، بلژیک منتقل 
شده اند. هنوز مشــخص نیست که چه تعداد 

کارمند ناتو در لوِیو و بروکســل مستقر شده 
و اینکــه در هر کــدام از این دو شــهر چه 
تعداد جابجا شــده اند. دیپلمات های غربی و 
سفارتخانه هایشــان از جمله آمریکا و بریتانیا 

در کی یف هفته گذشته تخلیه کردند.
نقشه احتمالی حمله

گاردین در گزارشــی ضمن پیش کشیدن 
برتری نظامی ارتش روســیه نوشــت، ارتش 
ســرخ از زمین، هوا و دریا از ســه جهت در 
شرق، شمال شرق و شبه جزیره کریمه بهره 
خواهد گرفت.  این نشــریه بریتانیایی پیش 
بینی کرده که حمله برق آســای ارتش سرخ 
از بــلاروس با پشــتیبانی هوایی به ســمت 
انجام خواهد شد. کرملین می خواهد  کی یف 
بــا گرفتن پایتخــت اوکراین، خیلی ســریع 
کار را تمام کند. براســاس ایــن پلن،اهداف 
جمهــوری،  ریاســت  کاخ  شــامل  اصلــی 
پارلمــان، وزارتخانه ها و رســانه ها و میدان 

نیزالیزنوستی)Nezalezhnosti( است .

روســیه می داند که جنگ فرسایشــی و 
طولانی، تلفات طرفین را به شــدت افزایش 
می دهد؛ پس نیازمند حمله برق آســا اســت. 
آمریکا امیدوار است که تلفات جنگ اوکراین 
به ویژه غیرنظامیان بالا باشــد تا روسیه را به 
لحاظ حقوق بشــری تحت فشــار قرار دهد. 
واشنگتن می گوید در این جنگ ۵0 هزار تن 

کشته و صدها هزار نفر آواره خواهند شد. 
گاردیــن به نقــل از برخــی تحلیل گران 
می نویســد؛ این احتمال وجود دارد که حمله 
روسیه محدود به شــرق اوکراین باشد، زیرا 
تلفات بســیار ناچیز خواهد بود. مسکو رسما 
استقلال لوهانســک و دونتسک از کی یف را 
به رسمت شــناخته است.  روسیه قطعا برای 
ســیطره بر بندر ماریوپــل در دریای آزوف و 
اودسا در دریای ســیاه و ایجاد پل زمینی تا 

شبه جزیره کریمه تلاش می کند.
نقشه آمریکا و بازی روسیه

نقشه آمریکا این اســت که فضایی شبیه 

جنگ افغانستان برای ارتش سرخ ایجاد کند. 
یعنــی غیرنظامیان را برای جنگ با روســیه 
مســلح کند. نکته اینجاســت که تمام قوای 
نظامی ناتــو عملا کی یف را تنها گذاشــته اند 
و تنها چند محموله اســلحه ارسال کرده اند. 
واشــنگتن امیدوار اســت که فشار اقتصادی 
 جنــگ و تحریــم، کمــر دولــت پوتین را

 خم کند.
نکته اینجاســت که وضعیت روســیه در 
آســتانه حمله به اوکراین بــا وضعیت حمله 
شــوروی به افغانســتان قابل مقایسه نیست. 
کرملیــن از اهرم هژمونی انــرژی علیه اروپا 
به خوبی بهره می گیــرد. بازارهای انرژی در 
صورت رویارویی نظامی اوکراین و روســیه به 
شــدت تحت تاثیر قــرار می گیرند؛ اروپا ۳۵ 
درصــد از گاز طبیعی مورد نیــاز خود را از 
روسیه تامین می کند که از طریق خط لوله ای 
از بلاروس و لهســتان به آلمان می رسد؛ خط 
لوله نورد استریم 1 مستقیم به آلمان می رود 

و بقیه را از طریق اوکراین به دیگر کشورهای 
اروپایی صادر می شــود. گاز ارسالی روسیه به 
اروپا در سال ۲0۲0 و به دلیل کاهش تقاضا 
بعد از همه گیری کرونا و تعطیلی های ناشــی 
از آن کاهــش یافت و وضعیت ســال ۲0۲1 
هــم و حتی با وجود افزایــش تقاضا به روال 
قبل برنگشــت، این امر یکی از دلایل افزایش 

قیمت بود.  
پیش بینی می شود که قیمت جهانی نفت 
تا بشــگه ای 1۵0 دلار پیش برود و تورم ۲ 
برابری برای شرکای ناتو گران تمام می شود.

در کنار این وضعیت، افزایش شدید قیمت 
غــذا گریبان همه را خواهد گرفت.اختلال در 
رونــد تولید و عرضه گنــدم از منطقه دریای 
ســیاه تاثیر زیادی بر قیمــت و افزایش تورم 
مــوارد غذایــی خواهد گذاشــت؛ به ویژه در 
شرایطی که توان مالی افراد به دلایل مختلف 
از جمله خسارت اقتصادی ناشی از همه گیری 

کرونا کاهش یافته است.  
چهار کشور مهم صادرکننده غلات شامل 
روســیه، اوکراین، قزاقستان و رومانی از بنادر 
دریای سیاه محصولات خود را صادر می کنند 
که رویارویی نظامی صــادرات آنها را مختلف 
خواهد کرد. براســاس آمار شورای بین المللی 
غلات اوکراین ســومین کشــور صادرکننده 
ذرت و چهارمین صادرکننده گندم در ســال 
۲0۲1-۲0۲۲ و روســیه اولیــن صادرکننده 

گندم جهان است. 
دســت آمریکا و روسیه در جنگ اوکراین 
خالی نیســت . اوکراین همانند آلمان پس از 
جنــگ جهانی دوم به بخش غربی و شــرقی 
تجزیه خواهد شــد. مســاله ای که سناریوی 
دوم الحاق شرق اوکراین را پررنگ تر می کند 
این اســت که کرملین نمی خواهد با ناتو مرز 
مشــترک داشته باشــد، مضافا این که هزینه 

نگه داری غرب اوکراین به نفع مسکو نیست.
اوکراین بین »اوکراین- تقســیم شــدن 
لهســتان« در غرب و »اوکراین-روسیه« در 
شــرق، همانطور که پیش از پیروزی نازی ها 
اینگونه بود و تاسیس جمهوری خلق اوکراین 
در ســال 1۹۵4 و چه بسا تجزیه آن به چند 
دولت جدایی طلب، طبق ســناریو دولت های 
مستقل شــده بین سال های 1۹1۷ و 1۹۲0 

محتمل ترین سناریو است.

مسکو نیازمند حمله برق آسا به اوکراین است

سناریویدیواربرلیندرانتظارکییف

برنامه مخالفان دولت ترکیه برای برچیدن ریاست اردوغان در روزهای اخیر، شــش تــن از رهبران 
احــزاب مخالف دولت ترکیه در نشســتی به 
ارائه مسیری برای پایان دادن به نظام اجرایی 
ریاســت جمهوری در این کشور که به گفته 
آنها باعث تمرکز بیش از حد قدرت در دستان 
رجــب طیب اردوغــان و تضعیــف پارلمان، 
دادگاه ها و دیگر نهادهای دموکراتیک شــده، 

پرداختند.
به گــزارش المانیتور، اپوزیســیون ترکیه 
اســتدلال می کند نظام ریاست جمهوری در 
این کشور - که با رفراندوم سال ۲01۷ به راه 
افتاده و به طور رسمی با پیروزی رجب طیب 
اردوغان در انتخابات ســال بعــدش به اجرا 
درآمد -  مقصر حداقل بخشــی از مشکلات 

فراوان فعلی ترکیه است.
در نشســت مذکور، روســای چهار حزب 
تشــکیل دهنده ائتلافی موســوم به »ائتلاف 

ملت« شــامل احزاب مــردم جمهوری خواه 
)CHP(، حزب خوب، حزب سعادت و حزب 
دموکرات – به همراه موسســان دو حزبی که 
از حزب عدالت و توســعه )AKP(  اردوغان 

جدا شده بودند، حضور داشتند.
حزب دموکراتیک خلق )HDP(، سومین 
حــزب بــزرگ در پارلمــان ترکیــه، در آن 
گردهمایی حضور نداشــت. گرچه این حزب 
ریشــه گرفتــه از جنبش کردها بــا ائتلاف 
اپوزیســیون ترکیه همکاری کرده اســت – 
واضح ترین موردش مربوط به انتخابات محلی 
سال ۲01۹ این کشور اســت - وارد ائتلاف 

رسمی با احزاب دیگر نشده است.
پس از این نشست که در شهر آنکارا برگزار 

اعلام کردند،  شد، طرف های شــرکت کننده 
مصمم بــه ایجاد یک سیســتم دموکراتیک 

قوی، شفاف و بی طرف هستند.
آنها در بیانیه ای که صادر کردند، با توصیف 
وضعیــت کنونی در ترکیه بــه عنوان یکی از 
»عمیق ترین بحران های سیاسی و اقتصادی« 
این کشور نوشتند: »بی شک مهم ترین دلیل 
این بحران، مدیریت خودسرانه و غیرمتعهد« 

تحت نظام فعلی است.
در فرآیند اعمال نظام ریاســت جمهوری 
در ترکیه در ســال ۲01۸، این کشــور نظام 
پارلمانی ۹۵ ساله خود را به نفع نظامی که به 
اردوغان اجازه می دهد با صدور فرمان ریاست 
جمهوری حکومت کند، کنار گذاشــت. پیش 

از آن پست ریاســت جمهوری ترکیه نقشی 
عمدتا تشریفاتی داشت و پست نخست وزیری 

عمده قدرت اجرایی را در اختیار داشت.
منتقدان می گوینــد که این حکومت تک 
نفره تا حد زیــادی پارلمــان را بی اثر کرده 
است، اســتقلال قوه قضاییه را از بین برده و 
نهادهای نظارتــی را به مهره های قوه مجریه 

ترکیه تبدیل کرده است.
رهبران احزاب مخالف دولت ترکیه گفتند، 
جزئیات برنامه های خود را در ۲۸ فوریه فاش 
خواهند کــرد. آنها افزودند: »امــروز، ما گام 
مهمی برای ساختن ترکیه فردا به نمایندگی 

از ملت خود برداشته ایم.«
تاریــخ در نظر گرفته شــده برای اعلامیه 

عمومی آنها مناســبتی مهــم در تاریخ اخیر 
ترکیه و مصادف با مناســبت »کودتای پست 
مــدرن« ســال 1۹۹۷ اســت، اتفاقی که در 
جریــان آن یک یادداشــت ژنرال های ارتش 
ترکیه منجر به فروپاشی دولت تحت رهبری 
نجم الدین اربکان شــد؛ چهره اســلام گرایی 
که حزبــش قبل از احزاب عدالت و توســعه 
اردوغان و حزب مخالف سعادت وجود داشت.
ارتــش ترکیــه همچنیــن مجموعه ای از 
قوانین سخت سکولاریستی مانند ممنوعیت 
حجــاب در نهادهای عمومی را اعمال کرد که 

باعث انزجاری عمیق شدند.
بنابرایــن، انتخــاب این تاریــخ می تواند 
نشــان دهنده تلاش هایی برای ارتباط برقرار 
کردن با پایــگاه رای دهنــدگان محافظه کار 
مذهبی که بخش عمده پایگاه حامیان حزب 

عدالت و توسعه را تشکیل می دهند، باشد.

پلیس کانادا با اســتفاده از اسپری فلفل و نارنجک های 
صوتی، دهها معترض به تمهیدات کرونایی را که در خیابان 
مقابل پارلمان این کشور تجمع کرده بودند، بازداشت کرد. به 
گزارش رویترز، پلیس سعی داشت با این اقدام، خیابان های 
شهر پایتخت را از معترضانی که آن را با اعتراض های بیش 
از ســه هفته ای در مخالفت با تمهیدات کرونایی فلج کرده 
اند، پاکســازی کند. پلیس از زمان آغاز سرکوب اعتراض ها 
در صبح روز جمعه زمانی که جاســتین ترودو نخست وزیر 
کانادا ملزم به استفاده از اختیارات اضطراری شد، 1۷0 نفر را 

بازداشت و ۵۳ خودرو را یدک کش کرد.
روز شــنبه، پلیس با اسپری فلفل و نارنجک های صوتی 
معترضــان باقی مانده را متفــرق و بخش زیادی از محوطه 
مقابل پارلمان و جنب دفتر نخســت وزیــر را از معترضان 

پاکسازی کرد. با این حال، شماری از معترضان سرسختانه 
مقاومت کردند. پلیس اعلام کرد که برخی از افراد بازداشت 
شده، زره بدن به تن داشتند و مجهز به نارنجک های دودزا و 

دیگر وسایل آتش بازی بودند.
معترضان در ابتدا خواســتار پایان دادن به حکم اجباری 
واکسیناســیون برای کامیون داران بودنــد، اما تجمعات به 

اعتراضی در مخالفت با ترودو و دولت وی تبدیل شد.
ترودو هفته گذشته از قدرت اضطراری استفاده کرد تا به 
دولت اختیار گسترده تر برای سرکوب اعتراض ها دهد که از 
جمله آن مسدود کردن حساب های افراد مظنون به حمایت 
از اعتراض ها بدون دریافت حکم قضایی بود. این نخستین بار 
است که قانون وضع اضطراری مصوب سال 1۹۸۸ در کانادا 

به اجرا گذاشته می شود.

قاضی فدرال آمریکا گفت، دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
پیشین آمریکا با شکایت های چندی مواجه است که ممکن 
است باعث شود وی به خاطر حمله به کنگره مقصر شناخته 
شــود. شــبکه خبری ســی ان ان و برخــی از منابع دیگر 
آمریکایی مانند هیل به نقل از قاضی فدرال گزارش دادند که 
پرونده های شکایت از ترامپ به دلیل حمله به کنگره می تواند 

در دادگاه به جریان بیفتد.
»آمیت مِهتا« قاضی فدرال در ســندی 11۲ صفحه ای 
نوشت: اظهارات ترامپ خطاب به هوادارانش قبل از شورش 
علیــه کنگره ذاتا توطئه اســت، زیرا ترامــپ درباره اهداف 
مشــترک خود و کســانی که در این گردهمایی اعتراضی 

شرکت داشتند صحبت کرد.
قاضــی فدرال همچنین در این ســند تاکید کرد ادعای 

ترامپ را درباره این که در مقابل شــکایت ها مصونیت دارد 
تکذیب کرد. ترامپ مدعی اســت به وظایف خود به عنوان 
رئیس جمهوری عمل کرده است. قاضی مهتا در این زمینه 
گفت، اقدامات ترامپ ارتباطی با وظایف او در اجرای قوانین، 
هدایت امور خارجه و فرماندهی نیروهای مسلح یا مدیریت 
دستگاه اجرایی کشور ندارد. وی فقط نگران این بود که بتواند 

برای دوره دوم کرسی ریاست جمهوری را حفظ کند.
بــه گزارش هیل در همین زمینه، قاضی آمریکایی گفت 
دادگاه بر این باور است که تصمیم ترامپ هدفمند و به بهانه 
چنین مصونیتی بوده اســت و ترامپ ممکن است به دلیل 
تشویق به شورش ها در کنگره تحت پیگرد قانونی قرار گیرد 
زیرا تلاش هایش، نتایج انتخابات ریاست جمهوری ۲0۲0 را 

تضعیف کرده است.

رزمایش نظامی مشترک سالانه آمریکا و تایلند با نام »کبری گلد« آغاز و به 
مدت ۲ هفته برگزار می شود.

بــه گزارش یورو نیوز، عملیات نظامی »کبری گلد« که از ســال 1۹۸۲ اجرا 
می شــود طولانی ترین رزمایش نظامی چندملیتی است و به عنوان پایگاه اصلی 
برای آمریکا می باشــد تا از متحدانش در آســیا در زمان تشدید رقابت با چین 

پشتیبانی کند. 
در ایــن رزمایــش هزار و ۲00 ســرباز آمریکایی و ۲ هزار ســرباز تایلندی 
شــرکت خواهند کرد که تا ۵ مارس )14 اســفند( ادامه خواهد داشت. امسال 

فعالیت هایــی از جمله عملیات آتش، فرود آبی و خاکــی هواپیماها و عملیات 
تخلیه در این رزمایش انجام نخواهند شد.

بــه عــلاوه چین هم قرار اســت در کنــار افــراد نظامی از هنــد، اندونزی 
 و متحــدان آمریــکا یعنــی کــره جنوبــی و اســترالیا در ایــن رزمایــش

 شرکت کند. 
در سال ۲01۹ حدود 4 هزار و ۵00 سرباز آمریکایی در این رزمایش شرکت 
کرده بودند. این در حالی است که سال ۲0۲0 صد و شش نفر در عملیات حضور 

داشتند و سال گذشته نیز ۶00 نفر دیگر به سربازان سال ۲0۲0 پیوستند. 

»امانوئل مکرون« رئیس جمهوری فرانسه هنوز 
نامزدی خود را به طور رســمی اعلام نکرده اســت. 
ایــن تعلل، در حالی که نام وی دســت کم تاکنون 
همواره در صدر نظرســنجی ها بوده، این ســوال را 
مطرح می کند کــه آیا او از پیــروزی در انتخابات 
۲0۲۲ مطمئن است؟ و یا نتیجه انتخابات از پیش 

مشخص است؟
کمتر از دو ماه تا برگزاری دور نخست انتخابات 
ریاســت جمهوری فرانسه باقی مانده است. مکرون 
که می تواند برای تمدید دوره پنجســاله دیگری در 

انتخابات ریاست جمهوری نامزد شود از شیوه تعلیق استفاده کرده و در حالی که 
می گویــد کارهای مهم تری از اعلام نامزدی دارد، این اعلام را به »وقت مقتضی« 
موکول کرده اســت. این تعلل برخی از رقبا را کلافه کرده تا آنجا که او را متهم 
می کنند از محل هزینه های دولتی هم زمان کارزار انتخاباتی خود را پیش می برد. 
برخی دیگر نیز این مساله را ناشی از خیال راحت او برای انتخاب مجدد می دانند. 
همانطور که نام او از چند ماه پیش در فهرست نامزدهای انتخاباتی نظرسنجی ها 
جا دارد و همواره هم صدرنشــین اســت.  رادیو فرانسه در گزارشی به این سوال 
پاســخ »مســلما خیر« می دهد و می افزاید: هیچکس از پیش نمی داند که پیروز 
رای گیری کیست. ممکن است شاهد شگفتی و یا نتایج کاملا مغایر با پیش بینی ها 
باشیم. اما سوالاتی در مورد پشت صحنه انتخابات پیش رو مطرح می شود. کمتر 
از دو ماه مانده به انتخابات ریاست جمهوری، ماکرون در صدر همه نظرسنجی ها 
قرار دارد که بدون استثنا نشان می دهند او صرف نظر از اینکه چه کسی رقیبش 

در دور دوم انتخابات باشد، پیروز رای گیری خواهد بود.
این گزارش با تاکید بر اعتمادی که به ســاختار اجرایی انتخابات وجود دارد، 
از آماده شــدن نامزدها برای »نبردی سخت« سخن می گوید که برخی در مورد 

آن هشــدار می دهند که باید »هوشیار« هم بود. در 
همین زمان برخی از اعضای دولت در اظهارنظرهایی 
شــیطنت آمیز اعلام کرده اند که »شانس خوبی« 

برای پیروزی وجود دارد.
اعتماد بیش از حد به نظرسنجی ها

برخی چون »کریستف کستانه« و »ریشار فران« 
سیاستمداران فرانسوی و وزرای سابق کابینه مکرون 
و هر دو از حزب رئیس جمهوری با عنوان »جمهوری 
به پیش«، چند وقتی است که به هواداران این حزب 
هشدار می دهند »زیادی خوشبین« نباشند. شاید 
دلیل این هشــدار بی احتیاطی در جبهه مکرون اســت. یک مشاور دولتی اعلام 
کرده است: ما در مورد اطمینان خاطر بیش از حد برخی، نگرانیم. برخی از افراد 
کابینه نیز چنان به پیروزی مکرون مطمئن هســتند که به پس از ۲۵ آوریل )۵ 
اردیبهشــت( و اصلاحاتی که قرار اســت او در دور دوم ریاست جمهوری فرانسه 
داشته باشد، می اندیشند. این در حالی است که مکرون در ماه های اخیر بارها به 
ترمیم کابینه و تغییر وزرایی دســت زده که فکر می کرده بیش از حال بر آینده 

متمرکز هستند.
احزاب چپ گرا و واگذاری انتخابات به حریف

به نظر می رسد که تعدادی از رقبای مکرون، شکست خود را پذیرفته اند. این 
نامزدها به دوره بعد از انتخابات می اندیشند. احزاب چپ )به استثنای »ژان لوک 
ملانشون« نامزد حزب فرانسه تسلیم ناپذیر( آنقدر پراکنده و ضعیف هستند که 
تصوری برای پیــروزی در انتخابات ندارند. به همین دلیل هم هســت که همه 
احزاب سوسیالیســت، کمونیست و طرفدار محیط زیســت موافق کناره گیری 
نمایندگانشان نیستند تا دستکم تا پیش از انتخابات مجلس در ماه ژوئن )خرداد/

تیر( نامشان در این کارزار مطرح شده باشد.

احتمال محکومیت ترامپ به دلیل حمله به کنگرهبازداشت معترضان واکسیناسیون اجباری در کانادا

آغاز رزمایش مشترک آمریکا و تایلند

راز امتناع مکرون از اعلام کاندیداتوری

ابتلای ملکه به کرونا
آزمایش کرونای الیزابت دوم ملکه ۹۵ ســاله بریتانیا مثبت اعلام شــده و 
وی با داشــتن علائم خفیف شبیه به سرماخوردگی به کووید-1۹ مبتلا شده 
اســت.به گزارش بی بی سی، کاخ باکینگهام با صدور بیانیه ای اعلام کرد که 
احتمالا ملکه وظایف ســبک خود را ظرف هفته پیشرو انجام می دهد. در این 
بیانیه آمده اســت کــه وی همچنان تحت مراقبت های پزشــکی قرار خواهد 
گرفت و تمام دســتورالعمل های مناسب را دنبال خواهد کرد. ملکه بریتانیا با 
پســر ارشد و میراث تاج و تخت انگلیس شاهزاده ولز در تماس بوده است که 
هفته گذشته آزمایش کرونای وی مثبت اعلام شد. گفته می شود که شماری 
از ســاکنان قلعــه ویندزور جایی که ملکه در آن اقامــت دارد، به کرونا مبتلا 
شــده اند. خبر ابتلای الیزابت به کرونا در حالی منتشــر شد که وی طولانی 
 ترین دوره ســلطنتی در بریتانیا را کســب کرده و به تازگی سلطنت وی ۷0 

ساله شد.
به تازگی آزمایش کرونای همسر پرنس چارلز دوشس کورن وال نیز مثبت 
اعلام شــد چند روز پس از آنکه همســرش کرونا گرفت. ملکه بریتانیا سه دُز 

واکسن کووید-1۹ را دریافت کرده است.

ویژه

شمال اروپا در چنگال توفان اونیس
توفان اونیس با بادهایی با سرعت بیش از 100 کیلومتر در ساعت درشمال 
اروپا از انگلیس تا فرانســه خســارات مالی و جانی برجای گذاشته و همچنان 
در شــمال غربی اروپا ادامه دارد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، توفان اونیس 
با دســتکم 1۶ قربانی از روز شنبه به ســواحل آلمان رسید و در مسیر خود 
خسارات مالی قابل توجهی برجای گذاشت. برپایه این گزارش، اونیس تاکنون 
جان چهار نفر در هلند، چهار تن دیگر در لهستان، سه نفر در انگلیس، دو نفر 
در آلمان، دو تن در بلژیک و یک نفر در ایرلند را گرفته است. بیشتر قربانیان 

این توفان به دلیل سقوط درخت بر روی خودرو جان باخته اند.
این توفان که از ایرلند به راه افتاد، روز جمعه از انگلیس گذشت و به شمال 
فرانسه رسید. این توفان از بلژیک، هلند و لوکزامبورگ گذشت و به دانمارک و 
آلمان رسید. در بیشتر این کشورها تا صبح روزشنبه وضعیت قرمز اعلام شده 
بود. این توفان در مســیر خود با برجا گذاشــتن ویرانی هایی اختلالاتی را هم 
در نظام حمل و نقل ایجاد کرد؛ صدها برنامه پرواز، حرکت قطار و کشــتی در 
سراســر شمال غرب اروپا به دلیل بادهای شدید ناشی از اونیس - که کمتر از 
4۸ ساعت پس از توفان دادلی رخ داد، لغو شد. دادلی نیز جان دستکم شش 

نفر را در لهستان و آلمان گرفته بود.
قطع برق هزاران واحد مسکونی

در آلمان، نقطه اوج توفان ســپری شده و هشدارهای هواشناسی لغو شده 
اســت. به گفته ســخنگوی شــرکت راه آهن »دویچه بان«، بیش از 1000 
کیلومتر مســیر راه آهن آسیب دیده است. این خسارت عمدتاً ناشی از سقوط 

درختان بوده و تا حدی باعث فلج شدن تردد در شمال کشور شده است.
در هلنــد در شــهر لاهه، ده ها خانــه از بیم فروریختن بــرج ناقوس یک 
کلیســا تخلیه شده است. فعالیت شبکه ریلی در این کشور مختل شد و خط 
مواصلاتی آمســتردام به بروکســل قطع شــد. در جزیره وایت انگلیس وزش 
بادهایی با سرعت 1۹۶ کیلومتر بر ساعت ثبت شد البته سرعت ثبت شده باد 
در مناطق دیگر از جمله فرودگاه هیترو-لندن 110 کیلوتر بر ساعت را نشان 
داد. هواشناســی انگلیس بارش برف را نیز در برخی مناطق پیش بینی کرده 
اســت. برپایه این گزارش، برق دســتکم 400 هزار واحد مسکونی قطع شد. 

میزان خسارت ناشی از توفان در انگلیس ۳۶0 میلیون یورو برآورد می شود.
به گفته مقامات محلی، در لهســتان برق یــک میلیون و ۲00 هزار واحد 

مسکونی قطع و حرکت قطارها نیز با اختلال مواجه شد.
در شــمال فرانســه حدود ۳0 نفر به دلایلی چون ســانحه رانندگی بر اثر 
وزش شــدید باد و یا سقوط اجسام مجروح شدند.عصر دیروز )شنبه( برق ۲4 
هزار واحد مسکونی قطع شــد و خطوط راه آهن نیز با مشکلاتی مواجه شد. 
در منطقه بروتاین موج هایی با ارتفاع ۹ متر و سرعت باد نیز 1۷۶ کیلومتر بر 

ساعت به ثبت رسید.

حمله جنگنده های ترکیه به شمال عراق
جنگنده ها و توپخانه ترکیه بار دیگر مناطق مختلف روســتاهای اســتان 
دهوک در اقلیم کردستان عراق به ویژه مناطق کوهستانی را بمباران کردند.

جنگنده های ترکیه روســتاهایی را واقع در کــوه »کاره« و  نزدیکی مرکز 
»العمادیه« در استان دهوک دیروز )یکشنبه( هدف قرار دادند. 

در ایــن بمبــاران یک پمــپ بنزیــن و همچنین باغ های کشــاورزی در 
»العمادیه« و روستاهای »زاخو« هدف قرار گرفت.  

به گفته این منبع همچنیــن توپخانه ترکیه با هدف قراردادن این مناطق 
باعث آواره شدن بسیاری از خانواده ها شد.  تقریباً هر روز، جنگنده های ترکیه 
در میان ســکوت دولت های بغداد و اربیل، چندین منطقه از استان دهوک و 
روستاهای اقلیم کردستان را بمباران می کنند. پیشتر نیز یک مقام محلی در 
اقلیم کردستان عراق در دی امسال از بمباران چند منطقه در استان سلیمانیه 
توســط جنگنده های ترکیه خبر داده بود. مناطقی از اقلیم کردستان عراق به 
دلیل درگیری  بین حزب کارگران کردستان )پ ک ک( و ارتش ترکیه همواره 

مورد بمباران هوایی و توپخانه ای ترکیه قرار دارند.

رویداد

پولیتیک

 

»آگهـیمزایدهعمومـی«
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان آذربایجان غربی در نظر دارد قطعات تجاری روستایی شهرستان اشنویه خود را از طریق مزایده عمومی و بشرح جدول ذیل به فروش برساند. علاقمندان 
به خرید می توانند همه روزه به استثناء ایام تعطیل از ساعت 8 صبح لغایت 13 ظهر و از مورخ 1400/11/30 لغایت مورخ 1400/12/07 جهت دریافت اسناد مزایده به آدرس: ارومیه - پل شهید 

مدرس - ابتدای بلوار شهید باهنر امور قراردادها و کنترل پروژه بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان غربی یا به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان اشنویه مراجعه فرمایند.

ردیف
شماره پلاک 

فرعی
شارع 
دسترسی

کاربرینام روستاشماره قطعه
مساحت قطعه )متر 

مربع(
مبلغ پایه 

)ریال(

4۸/۶۸1۷0.۳۸0.000تجاریصوفیان101 متری1۸۹

۵0/1۶1۵0.4۸0.000تجاریصوفیان10۲ متری۲۸۹

۵0/4۹1۵1.4۷0.000تجاریصوفیان10۳ متری۳۸۹

۵0/۷۹1۵۲.۳۷0.000تجاریصوفیان104 متری4۸۹

4۵/۲1۵۸.۲00.000تجاریصوفیان10۵ و 1۲ متری۵۸۹

۷4/۷۷۲۶1.۶۹۵.000تجاریصوفیان10۷۸ و14 متری۶۸۹

۷۹/۹۲۳۹.۷00.000تجاریصوفیان14۷۹ متری۷۸۹

۷۹/۳۲۳۷.۹00.000تجاریصوفیان14۸0 متری۸۸۹

۷۸/۸۲۳۶.400.000تجاریصوفیان14۸1 متری۹۸۹

۷۷/۹۲۷۲.۶۵0.000تجاریصوفیان14۸۲ متری10۸۹

۸۷/41۳۳۲.1۵0.000تجاریلولکان۶4۶ متری11۲۸

۷۷/1۳۲۹۳.0۹0.000تجاریلولکان۶4۷ متری1۲۲۸

۶۶/۸۷۲۵4.۳00.000تجاریلولکان۶4۸ متری1۳۲۸

۵۶/۵۸۲1۵.000.000تجاریلولکان۶4۹ متری14۲۸

1ـ متقاضیــان می بایســت 10درصد قیمت پایه قطعه مد نظرخود را به شــماره حســاب 
0105658214008  نزد بانک ملی بنام بنیاد مســکن انقلاب اســلامی آذربایجان غربی واریز و 

برگ صاحب 
حساب را در پاکت الف پیشنهاد قیمت ارائه نمایند.) واریز بصورت پایا و ساتنا مورد پذیرش 

نمی باشد(.
۲ـ پیشنهادات فاقد سپرده، مخدوش، مبهم و مشروط و ناقص از درجه اعتبار ساقط و رعایت 

مفاد شرکت در مزایده الزامی می باشد.
۳ـ توجه گردد کلیه اوراق و اسناد و متن آگهی مزایده و نیز نقشه قطعات مهر و امضاء شده 

در داخل پاکت ب  گذاشته و مهر و موم شود.
4ـ برگ پیشنهاد قیمت را پس از تکمیل و مهر/اثر انگشت و امضاء در پاکت ج گذاشته و پس 

از مهر و موم در مهلت مقرربه همراه پاکت های الف و ب تحویل مزایده گزارگردد.
۵ـ متقاضیان باید بومی روســتا یا حداقل ۵ ســال سابقه سکونت دائم و پیوسته در روستا را 

داشته باشند.
۶ـ به هر پیشنهاد دهنده در صورت برنده شدن برابر شرایط اسناد مزایده صرفاً امکان واگذاری 
یک قطعه میســرخواهد شد.لذا درصورت ارائه پیشنهاد قیمت برای چند قطعه اولاً هر پیشنهاد 
را در پاکت جداگانه ارائه و اولویت بازگشــایی آنها را روی پاکت ها اعلام نمائید در غیر اینصورت 
مزایده گزار برحسب اولویتهای ردیفی اعلامی پاکتها را بازگشایی وپیشنهادهای بعدی فرد برنده 

بازنخواهد شد.
۷ـ بنیاد مسکن در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار خواهد بود.

۸ـ آخرین مهلت تحویل پیشنهادات: ساعت 13 بعدازظهر مورخ 1400/12/17
۹ـ تاریخ بازگشــایی پاکتهای مزایده ســاعت 10 صبح مورخ 1400/12/18 در بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی استان آذربایجان غربی به آدرس: ارومیه ابتدای بلوار شهید باهنر ساختمان بنیاد 

مسکن انقلاب اسلامی استان آذربایجان غربی خواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/11/28       تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/12/02

)نوبت دوم(

حساب 100 امام 

روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان غربی


